



سیمای مؤمنان واقعی در قرآن

ایمان آورده‌اند، سپس هرگز شکست و تردیدی به خود راه نداده و با اموال و جان‌های خود در راه خدا جهاد کرده‌اند؛ آنها راستگویانند.»

حجرات-۱۵

تلاش محرمانه ترامپ برای سانسور تصاویر پایگاه‌های آسیب‌دیده واشنگتن دائماً خود را دست برتر در جنگ علیه ایران معرفی می‌کند، اما در پشت پرده، مانع انتشار تصاویر ماهواره‌ای آسیب‌بسه پایگاه‌های خود، توسط شرکت‌های ماهواره‌ای خصوصی می‌شود.

«نا کلسبرایان»، خبرنگار آمریکایی‌به نقل از یکی از شرکت‌های ماهواره‌ای اعلام کرد که دولت دونالد ترامپ از شرکت‌های خصوصی ماهواره‌ای خواسته تصاویر پایگاه‌های آسیب‌دیده آمریکا را منتشر نکنند. تلاش آمریکا برای جلوگیری از انتشار این تصاویر در شرایطی صورت می‌گیرد که مستکنم به‌طور مکرر در بمباریه‌های خود، آمریکا را پیروز جنگ ایران جلوه می‌دهد.

در ۱۰ روز اخیر با ازسرگیری حملات آمریکا، موشک‌های ایرانی پایگاه‌های آمریکا در کشورهای اردن، بحرین، عربستان و کویت را هدف قرار داده‌اند. با وجود تلاش‌های آمریکا برای سانسور آسیب‌های وارده به پایگاه‌های خود، برخی تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده از آسیب جدی به این پایگاه‌ها حکایت دارد.

به گزارش فارس، یکی از مسئولان وزارت جنگ آمریکا که خواسته‌ناش فاش نشود، «مسائل امنیتی» را پناهه این سانسورها اعلام کرده و مدعی شده که نیروهای این کشور همچنان در بهترین حالت آمادگی خود قرار دارند. این در حالی است که رسانه‌های آمریکایی اذعان کرده‌اند که دولت این کشور همچنان شمار واقعی مجروحان در جنگ ایران را پنهان می‌کند.

هشدار ایران به بلغارستان درباره میزبانی از هواپیماهای نظامی آمریکا

ایران رسماً و به صراحت به بلغارستان درباره میزبانی از هواپیماهای نظامی ارتش تروریست آمریکا هشدار داد.

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات نخست‌وزیر بلغارستان درباره بررسی درخواست آمریکا برای استقرار هواپیماهای نظامی در این کشور برای اقدام علیه ایران، موضعگیری صریحی اتخاذ کرد.

به گزارش تسنیم، بقائلی تأکید کرد که دولت بلغارستان به خوبی از غیرقانونی بودن حملات آمریکا علیه ایران و نقض فاحش منشور سازمان ملل آگاه است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد که هرگونه مشارکت در تدارک و اجرای این حملات، به منزله همدستی در ارتکاب جنایت تجاوز و جنایت جنگی محسوب می‌شود.

اعتراض عراقی به همتای فرانسوی درباره اقدامات ۲ دیپلمات فرانسوی وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگوئی تلفنی با همتای فرانسوسی ضمن اعتراض به اقدامات نامتعارف و مغایر با موازین دیپلماتیک ایران، ۲ دیپلمات فرانسسه در تهران، این رفتارها را غیرقابل قبول خواند و گفت: رعایت قوانین و مقررات کشور پذیرنده و پایبندی به اصول و هنجارهای شناخته شده دیپلماتیک، لازمه تداوم فعالیت نمایندگی‌های خارجی است.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه عصر سه‌شنبه در گفت‌وگوئی تلفنی درباره آخرین تحولات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر کردند.

به گزارش فارس، وزیر امور خارجه ایران در این گفت‌وگو ضمن اعتراض به اقدامات نامتعارف و مغایر با موازین دیپلماتیک ات‌ن ۲ دیپلمات‌های فرانسه در تهران، این رفتارها را غیرقابل قبول خواند و گفت که رعایت قوانین و مقررات کشور پذیرنده و پایبندی به اصول و هنجارهای شناخته شده دیپلماتیک، لازمه تداوم فلیات نمایندگی‌های خارجی است.

عراقچی همچنین خواستار جلوگیری از تکرار چنین اقداماتی و اتخاذ تدابیر لازم از سوی دولت فرانسه شد.

انساند تنگه هرمز نتیجه نقض تعهدات آمریکا وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به اینکه انساند تنگه هرمز نتیجه مستقیم نقض تعهدات ایالات متحده آمریکا ذیل پادداشت تفاهم اسلام‌آباد و اقدامات تنش‌زای آن کشور است، تصریح کرد: مسئولیت تبعات این وضعیت برعهده طرفی است که با عدول از توافقات و استمرار رویکردهای یکجانبه، روند دیپلماسی و ثبات منطقه را مخاطره مواجه کرده است.

وزیر امور خارجه فرانسه روز دوشنبه در اظهاراتی مدعی بازداشت دو دیپلمات سفارت این کشور در تهران توسط نیروهای امنیتی شد و آن را «نقض آشکار مصونیت‌های دیپلماتیک» خواند.

او ادعا کرد که این دو نفر چند ساعت در بازداشت بوده و مورد بازجویی و ارباع فیزیکی قرار گرفته‌اند و پس از آن به سفارت بازگشته و قرار است به پاریس برگردند. در همین خصوص نیز وزارت امور خارجه فرانسه روز سه‌شنبه از احضار کاردار سفارت ایران در پاریس در اعتراض در برخورد صورت گرفته با دو دیپلمات فرانسوسی خبر داد. در بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است: «فرانسه انتظار دارد مقامهای ایرانی ابعاد این حادثه را روشن کرده، عاملان آن را مجازات کرده و مطابق با تعهدات بین‌المللی خود، امنیت سفارت فرانسه و کارکنان آن را تضمین کنند».

ثبت رکورد جدید تولید میلگرد ذوب‌آهن اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان: تلاشگران کارگاه نورد ۲۵۰ ذوب‌آهن اصفهان با تولید ۲۴ هزار و ۵۷۱ تن میلگردهای آجدار بتن مسلح ۱۶ و ۱۸ ترکمن در خردادماه، برای نخستین بار رکورد ماهیانه تولید این محصول را به ثبت رساندند؛ دستاوردی که با مدیریت دقیق فرآیند تولید، کاهش تلفات، کاهش ضایعات و همکاری واحدهای مختلف شرکت محقق شد.

محمدرضا لطیفی سرپرست کارگاه نورد ۲۵۰ ذوب‌آهن اصفهان، در این خصوص گفت: کارگاه نورد ۲۵۰ و همت و تلاش خستگی‌ناپذیر پرسنل خود موجب به ثبت رکورد تولید ماهیانه به میزان ۳۳ هزار و ۵۷۱ تن با حداقل ضایعات شد. محسن میرزایی، معاون تولید این کارگاه نیز اعلام کرد: «در کشور پذیرنده و رعایت قوانین و مقررات کشور پذیرنده و پایبندی به اصول و هنجارهای شناخته شده دیپلماتیک، لازمه تداوم فعالیت نمایندگی‌های خارجی است.»

استاندار اصفهان:

اصفهان رتبه نخست کشور را در توسعه انرژی خورشیدی در اختیار دارد

اصفهان- خبرنگار کیهان: مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه این استان در توسعه انرژی خورشیدی رتبه نخست کشور را در اختیار دارد، گفت: همه دستگاه‌ها، صنایع بزرگ، شهرداری‌ها و بانک‌ها باید برای تحقق هدف‌گذاری هزار مگاواتی تا پایان سال ۱۴۰۵ پای کار باشند و توسعه انرژی خورشیدی را به نهضت ملی در استان تبدیل کنند. مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه نشست بررسی طرح‌های توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر استان اصفهان که در محل دانشگاه آزاد اسلامی خوراسگان برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه امروز شاهد هستیم که اصفهان در این حوزه پیشرو است و بارها نیاز عرض کرده‌ایم که استان اصفهان در کنار استان مرکزی در زمینه توسعه انرژی خورشید کشور قرار دارد. این موفقیت حاصل همکاری مجموعه‌های مختلف استان است و خوشبختانه اصفهان عملکرد مطلوبی در این زمینه داشته است، اما در عین حال انتظار ما از برخی مجموعه‌های بزرگ بیش از این است.

هر دستاوردی داریم به برکت رهنمودهای رهبر شهید است

رئیس‌جمهور گفت: اعتقاد قلبی من این است که هر دستاوردی داریم، به برکت رهنمودهای رهبر شهید است که همواره پشتیبان ما بودند و اگر نارسایی‌هایی می‌دیدند، با ملایمت و در خفا تذکر می‌دادند.

مراسم روز ملی گرامیداشت صنعت و معدن صبح روز سه‌شنبه (۳۰ تیرماه ۱۴۰۵) با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی از صاحبان صنایع، معادن و بنگاه‌های اقتصادی برگزار شد. مسعود پزشکیان، رئیس قوه مجریسه در آغاز سخنان خود با ادای احترام به مقام شایخ شهید به ویژه مقام معظم رهبری شهید و با بیان اینکه تمامی شهدا با خون پاک خود، عزت و افتخار نظام اسلامی را برای همیشه در تاریخ رقم زند اظهار داشت: دشمنان با هدف ایجاد فشار داخلی و فروپاشی اجتماعی، جنگی تمام عیار را بر ملت ایران تحمیل کردند، اما شما تولیدکنندگان و صنعتگران غیور، با استقامتی کم‌نظیر در برابر همه مشکلات ایستادید و قدرت‌های بزرگ را در رسیدن این پیروزی بزرگ را مهربون وحدت، همدلی و انسجام داخلی نا‌مید و تصریح کرد: ما نیز در دولت، در سایه همین هم‌افزایی بخشی و فرایشی، عهد بسته‌ایم که به مطالبات بحق شما فعالان اقتصادی جامعه‌ملل بپوشانیم. شبانه‌روز با تمام توان می‌کوشیم تا به مطالبات و دغدغه‌های صاحبان فرآیندهای اقتصادی و بنگاه‌ها پاسخ شایسته دهیم.

پزشکیان در ادامه با قدرانی از نقش بی‌بدیل تولیدکنندگان در تأمین مایحتاج کشور در روزهای سخت جنگ، خاطرنشان کرد: در حقیقت این شما بودید که به جبهه اقتصادی با دشمنان چنگیدید و اجازه ندادید کشور در آن شرایط حساس با کمبود و قطعی مواجه شود. هرچند

هزاران نفر از اهالی بندرعباس بر کرانه خلیج فارس در ساحل این شهر زنجیره انسانی تشکیل دادند.

پزشکیان، مرکز هرمزگان و پیشانی مقاومت ایران روز سه‌شنبه (۳۰ تیرماه ۱۴۰۵) شاهد زنجیره انسانی هزاران نفر از اهالی این شهر بود که برای نشان دادن آمادگی خود و برای قطع دستان هر متجاوزی به این آب و خاک کرد هم آمدند.

به گزارش فارس، اهالی هرمزگان در تاریخ پراوازه خود نیز به مقاومت شهره هستند و در این روزهای تهدید دشمن متجاوز، حماسه‌ساز افتدار ایران هستند.

هزمسان با بندرعباس، اجتماعات دالوران ساحل‌نشین در شهرها و روستاهای ساحلی هرمزگان نیز برگزار شد.

پزشکیان در ادامه روز سه‌شنبه (۳۰ تیر ۱۴۰۵) در سفر به جنوب سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: پیش از حضور اعضای دولت در منطقه، با تلاش همکاران وزارت راه و شهرسازی، مسیرهای ارتباطی

سختگوی دولت گفت: با تلاش دستگاه‌های اجرایی، مسیرهای ارتباطی آسیب‌دیده در جنوب کشور بازگشایی شده و با وجود کندی ترده، خدمات‌رسانی به مردم بدون وقفه ادامه دارد.

فصل مهاجرانی، سختگوی دولت روز سه‌شنبه، ۳۰ تیر ۱۴۰۵) در سفر به جنوب سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: پیش از حضور اعضای دولت در منطقه، با تلاش همکاران وزارت راه و شهرسازی، مسیرهای ارتباطی

همایش «سه‌ساله‌های حسینی؛ لشکر فرشتگان» به مناسبت سالروز شهادت حضرت رقیه(سلام‌الله‌علیه) با هدف گرامیداشت یاد نازانه سه‌ساله کریمه، شهیده زهرا گلپایگانی و کودکان شهید میناب، در حسینیه امام خمینی (ره) و با حضور مهمانان ویژه، خانواده‌های معظم شهدای میناب و جمعی از بانوان جوانان و کودکان برگزار شد.

«استاد بی‌تعهد» و فروشگاه اتکا؛ افکار عمومی منتظر ورود مدعی‌العموم

انتشار استوری یک استاد دانشگاه تهران درباره تذکر حجاب در فروشگاه‌ها اتکا موجی از واکنش‌ها را به خود اختصاص داد.

انتشار یک استوری اینستاگرامی از سوی فردی به نام رحیم زاهدی، که خود را استاد دانشگاه تهران معرفی کرده، واکنش‌های گسترده‌ای را در فضای مجازی و رسانه‌ای به دنبال داشته است.

زاهدی در این استوری مدعی شده که مادرش به دلیل نداشتن روسری هنگام مراجعه به یکی از فروشگاه‌های اتکا از دریافت خدمات منع شده است. او همچنین ادعا کرده که پس از تماس با معاون وزیر دفاع و رئیس سازمان اتکا، مسئولان مربوطه ضمن عذرخواهی، برای دلجویی از مادرش دعوت به ملاقات تماس نامبرده با مسئولان وزارت دفاع و این سازمان را تکذیب و خاطرنشان کرد: «فروشگاه‌های زنجیرهای اتکا یکی از مجموعه‌های ارزشی و خدمت‌رسان در حوزه امنیت غذایی و تأمین مایحتاج ضروری نیروهای معزز مسلح و خانواده‌های محترم ایشان، بازنشستگان، جانبازان گرانقدر، ینابرگران ارجمند و خانواده معظم شهدا در سراسر کشور هستند که خرید از آنها برای عیوم هم میهنان عزیز آزاد است، لیکن، با توجه به تأکید بین‌دین اسلام و الزامات سازمانی، رعایت شئون اخلاقی و اسلامی در فروشگاه‌های اتکا ضروری می‌باشند.»

در همین حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد زاهدی در صفحه شخصی خود عنوان «مشاور وزیر نیرو» را نیز درج کرده بود؛ موضوعی که روابط عمومی وزارت نیرو آن را رد کرده است. این وزارت‌خانه در گفت‌وگو با فارس اعلام کرد که او هیچ گونه سمتی در وزارت نیرو ندارد و عنوان یادشده جعلی است. همچنین حراست

اخبار کشور

پزشکیان:

هر دستاوردی داریم به برکت رهنمودهای رهبر شهید است

به چالش تأمین برق و انرژی برای تولیدکنندگان، گفت: تأمین انرژی، یکی از اساسی‌ترین نیازهای خرجه تولید است. ما آماده‌ایم نهایت همکاری را برای پیشگیری از قطع برق واحدهای تولیدی به کار بگیریم و در اولین فرصت، جلسات ضروری را برای تصمیم‌گیری در این زمینه برگزار خواهیم کرد. باور قلبی من این است که اگر کمبودی وجود دارد، نباید برق صنایع قطع شود؛ ما به مشکلات شما واقفیم و خوشبختانه شاهد همدلی مردم هستیم که تابآوری اجتماعی و اقتصادی را افزایش داده است.

پزشکیان با اشاره به تخریب‌های و آسیب زیرساخت‌های کشور در دو جنگ اخیر، تصریح کرد: شرایط را به گونه‌ای مدیریت می‌کنیم که کمترین فشار به واحدهای تولیدی وارد آید و برای رفع موانع، اقدامات ضروری را انجام خواهیم داد. تلاش‌های فداکارانه شما در دوران جنگ، عزت و پایداری کشور را رقم زد و ما به خوبی درک می‌کنیم که با چه ایثاری ایستادید.

رئیس‌جمهور در بخشی از سخنان خود با اشاره به سواستفاده‌های برخی سوداگران، هشدار داد: در برخی کارخانه‌ها و سوله‌ها، افرادی هستند که از شرایط موجود سواستفاده کرده و با وجود کاهش برق، به استخراج غیرمجاز رزمراز می‌پردازند. این عین بی‌عدالتی و بی‌انصافی است که برق مورد نیاز فرآیندهای خرد، متوسط و کلان، در این راه هدر رود.

رئیس‌جمهور هم‌افزایی و تعامل سازنده را رمز پیشرفت و آبادانی کشور دانست و افزود: همه باید دست در دست هم دهیم تا گرّه از کار متعنگران و فعالان اقتصادی و تمام اقتصاد را صاحبان صنایع و معادن، ضمن ارائه گزارش از وضعیت موجود، دغدغه‌ها، پیشنهادها و راهکارهای خود را برای بهبود مدیریت دوران جنگ و پس‌انجنگ، با رئیس‌جمهور در میان گذاشتند و بر ضرورت تداوم حمایت‌های دولتی برای عبور از چالش‌های پیش‌رو تأکید کردند.

زنجیره انسانی بندری‌ها بر کرانه خلیج فارس



پس از انجام زنجیره انسانی در بندرعباس، صدها خودروی مسلح مردمی از بسیج نیز به اجتماع مردم پیوسته و همبستگی خود را به اراده استوار مردم دیار مقاومت به نمایش نهادند.

تکنه قابل توجه تجمعات در هرمزگان، تجهیز واحدهای بسیج به انواع از سلاح‌های تک‌برانداز، نیمه سنگین و سلاح‌های دوش پرتاب ضدهوایی و تسلیحات ضد پهپادی بود که نشان‌دهنده راهبرد جدید در استفاده از تجهیزات مردم پایه تخصصی با بهره‌گیری آموزش‌های لازم است.

حضور خانوادگی بسیاری از حاضران در این زنجیره انسانی که به گستره ساحل شهرهای هرمزگان برگزار شد، نشانه اراده استوار مردم بر تثبیت دستاوردهای مقاومت و حفظ اراده ایران در اداره هرگونه تهدید است.

پس از تکمیل شدن و اکنون عبور و مرور، هرچند با کندی، در جریان است.

وی با اشاره به حملات اخیر دشمن به برخی زیر ساخت‌ها افزود: هدف این حملات، مختل کردن زندگی روزمره مردم نبود و در جریان حمله به پل‌ها، تعدادی از هوپولتان نیز به شهادت رسیدند. سختگوی دولت ادامه داد: با وجود این شرایط، روند ارائه خدمات در بخش‌های مختلف ادامه دارد و

بازگشایی شد و اکنون عبور و مرور، هرچند با کندی، در جریان است.

وی با اشاره به حملات اخیر دشمن به برخی زیر ساخت‌ها افزود: هدف این حملات، مختل کردن زندگی روزمره مردم نبود و در جریان حمله به پل‌ها، تعدادی از هوپولتان نیز به شهادت رسیدند. سختگوی دولت ادامه داد: با وجود این شرایط، روند ارائه خدمات در بخش‌های مختلف ادامه دارد و

بازگشایی شد و اکنون عبور و مرور، هرچند با کندی، در جریان است.

وی با اشاره به حملات اخیر دشمن به برخی زیر ساخت‌ها افزود: هدف این حملات، مختل کردن زندگی روزمره مردم نبود و در جریان حمله به پل‌ها، تعدادی از هوپولتان نیز به شهادت رسیدند. سختگوی دولت ادامه داد: با وجود این شرایط، روند ارائه خدمات در بخش‌های مختلف ادامه دارد و

التماس شبکه اینترنت‌نشال به آمریکا برای اشغال جزایر ایران!

شبکه ضدایرانی و صهیونی اینترنت‌نشال که پیش از این آرزوی بمباران و کشتار مردم ایران توسط آمریکا را بارها اعلان کرده بود، این بار التماس کرد که جزایر ایران را اشغال کنند، بمباران کافی نیست! کارشناس شبکه معاند اینترنت‌نشال در اظهاراتی، مدعی شد که حملات هوایی به‌تنبه‌ای برای تأمین امنیت تنگه هرمز کافی نیست و آمریکا باید برای کنترل این منطقه، برخی جزایر ایرانی را اشغال کند. او با اشاره به جزایری مانند سیر، مدعی شد بدون تصرف یا از کار انداختن این مناطق، برقراری امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز امکان‌پذیر نخواهد بود. او همچنین ادعا کرد که مهار جزیره لوان و مراکز پشتیبانی ایران، بخشی از الزامات هرگونه عملیات نظامی در منطقه است و تأکید کرد صرف استفاده از جنگنده‌ها، پهپادها و حملات هوایی برای تحقق این هدف کافی نیست. این کارشناس در ادامه، از دولت آمریکا خواست برای بازگرداندن امنیت به تنگه هرمز، «اقدام قاطع نظامی» انجام دهد و مدعی شد در غیر این صورت، دستیابی به این هدف ممکن نخواهد بود.

صفحه ۳

چهارشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۵

۷ صفر ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۹۲



شهید مدافع حرم، مصطفی صدرزاده (وصیت‌نامه): سخنان مقام معظم رهبری را حتماً گوش کنید، قلب شما را بیدار می‌کند و راه درست را نشانتان می‌دهد.

اخبار ادبی و هنری

دلنوشته بازیگر جوان سینما برای رهبر شهید «رسان درویش» بازیگر جوان و خوش‌آئیه سینمایی ایران دلنوشته پراحساسی را در فراق رهبر شهید انقلاب اسلامی منتشر کرد. در دلنوشته وی آمده است: «رای آهادهای بسیار گریستادم، اما برخی داغ‌ها اشک نمی‌آورند، آن‌ها چشم را می‌سوزانند و تا ابد در دل می‌مانند.» این هنرمند، متن فسوق را همراه با ویدیویی از رهبرشهید در صفحه شخصی خود منتشر کرد. آرمان درویش، پیش از این و همزمان با برگزاری مراسم باشکوه تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی هم در متنی برای آقای شهید ایران نوشته بود که تاریخ با افتخار تو را برهقه می‌کند.

تئاتر در مسیر پیاده‌روی اربعین دهمین همایش بین‌المللی تئاتر مردمی پیاده‌روی اربعین «روایت راهبان» اجرای ۱۲ اثر نمایشی به زبان‌های فارسی و عربی در مسیر نجف تا کربلا برگزار می‌شود.

کرویش زاری، دبیر این رویداد، در نشست خبری حوزه هنری با اعلام این خبر گفت: این آثار در قالب‌های تیزره، تئاتر خیابانی و نمایش عروسکی در ۱۰ نقطه از جمله عوده‌های شاخص و موب‌های سیار اجرا می‌شوند. نقطه از اشاره به مشارکت معاونت هنری ارشاد و شهرداری تهران در دهمین دوره، حضور هنرمندان را کاملاً خودجوش و بر پایه «قدر فرهنگی» دانست. وی با تأکید بر شعار اسامیل «فَنِّیْ لا یَنتَهِیْ مَنَّةً»، به رویکرد محتوایی آثار اشاره کرد و افزود: پیاده‌روی اربعین بزرگ‌ترین اجتماع جهان اسلام است؛ از این‌رو موضوعاتی همچون مقاومت، فلسطین و غزه در کنار مفاهیم عاشورایی، محور اصلی پروژه خواهند بود. همچنین مصطفی مویچی، دبیر اجرایی همایش، زمان برگزاری اجراها را از ۲ تا ۱۴ مرداد اعلام کرد و از اجرای نمایش‌های ویژه‌ای چون «شاهروزی» با محوریت شهید سلیمانی و «فخن و مسیری» با موضوع جنایت رژیم صهیونیستی خبر داد. این دو نمایش همزمان در مسیر جاجاندان اربعین در تهران نیز برنامه‌هایی چون نقالی و برده‌خوانی خواهد داشت.

ایوب آقاخانی: کودکان سربازان آینده جبهه هنر انقلاب هستند

ایوب آقاخانی، نویسنده و کارگردان تئاتر، در جریان بازدید از رویداد «شق ناتمام» در پل طبیعت تهران، با اشاره به حضور حرفه‌ای و ایمانی کودکان روی صحنه، آنان را «سربازان آینده جبهه هنر متعهد و فرهیخته» خواند و گفت: «شق ناتمام» بدون شعارزدگی، عمق جنایات دشمن و رنج‌های وارد شده بر ملت را به تصویر کشیده و بر اندیشه‌ورزی جامعه تأثیر می‌گذارد.

وی این اثر را که به یاد کودکان مظلوم شهید در جنگ و به ویژه شهدای کودک میناب بسه اجرا درآمده را تجربه‌ای بی‌نظیر و معجزه‌گون در عرصه هنرهای نمایشی دانست و با تمجید از اقدام شهرداری تهران و حوزه هنری در تبدیل نمادهای توسعه شهری به بستری برای هنر مقاومت، بر لزوم تداوم این ریل‌گذاری فرهنگی تأکید و خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت‌های محیطی برای روایت مظلومیت شهدا و ترویج هنر انقلاب، راهکاری هوشمندانه برای ترسیم فرهنگ و تربیت نسل آینده در برابر جبهه‌هاست.

قسمت از «سلمان فارسی» آماده بخش شد

پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در حاشیه بازدید از پروژه تونل‌نوی سلمان فارسی که در استانه روز برگذاشت سلمان فارسی‌ویکم تیرماه) انجام شد، ضمن قدرانی از گروه تولید «سلمان فارسی» اظهار کرد: این پروژه با وجود همه دشواری‌ها مطابق برنامه‌ریزی پیش‌رشته و تنها وقفه ایجادشده، ناشی از جنگ بود که اندکی پس از آتش‌بس، روند تولید دوباره با همان عظمت از سر گرفته شد.

وی با اشاره به اینکه تأخیر پروژه تنها به اندازه همان ۴۰ روز جنگ بوده است، تأکید کرد: گروه تولید با تلاش‌های شبانه‌روزی در حال جبران این وقفه است.

وی با تمجید از شهرد میربقرای، او را از چهارده تاریخ هنر ایران دانست و با اشاره به آثار شاخصی همچون «مختارنامه»، «مام علی(ع)»، «سلمان فارسی» را حاصل سال‌ها تلاش و تجربه این کارگردان توصیف کرد و افزود: رسانه ملی خود را موظف می‌داند با همه ظرفیت‌ها از این پروژه حمایت کند. داود میربقرای، کارگردان مجموعه «سلمان فارسی» نیز با اشاره به روند تولید مجموعه عنوان کرد: این روزها گروه مشغول ضبط فصل مربوط به ایران باستان است و زمان زیادی با پایان فیلمبرداری این بخش باقی نمانده است. تاکنون حدود ۶۰ درصد از کل پروژه به پایان رسیده و ۶۰ قسمت نیز برای بخش آماده شده است.

روایت یک تلگراف از خطوط استعمار در ایران

رمان مستند «تلگراف» مروری بر دخالت‌های انگلستان در ایران از انقلاب مشروطه تا کودتای سوم اسفند» نوشته محمدحسن صنعتی، از سوی نشر بین‌الملل روانه بازار کتاب شد. این اثر ۲۱۱ صفحه‌ای با تکیه بر اسناد معتبر و نقل‌قول‌های تاریخی از زبان داستانی، مخاطب را به یکی از پرچالش‌ترین مقاطع تاریخ معاصر ایران، یعنی فاصله سال‌های ۱۲۸۵ تا ۱۲۹۹ می‌برد. نویسنده در این رمان مستند، علاوه بر کالبدشکافی نقش استعماری بریتانیا و رقابت آن با روسیه، جریان‌های فکری و چهره‌های تأثیرگذار آن دوران از جمله شیخ فضل‌الله نوری، میرزای نائینی و تقی‌زاده را تصویر می‌کند. «تلگراف» از عبور از قالب گزارش‌های خشک تاریخی، رخدادهایی چون مطالبه عدالت‌خانه، به توب بستن مجلس و فراز و فرود دولت‌های در بستری ملموس روایت می‌کند تا نقش مداخلات خارجی و ضعف‌های داخلی را در تغییر مسیر تاریخ ایران آشکار سازد. صنعتی این کتاب را برای «روایت‌خوانان» معاصره کرده تا بازخوانی گذشته، چراغی برای تحلیل تحولات امروز باشد. این کتاب هم‌اکنون با قیمت ۶۲۰ هزار تومان در دسترس علاقه‌مندان به تاریخ و ادبیات داستانی قرار دارد.

کارگردان «قمارباز» جایزه بین‌المللی فیلمش را به شهدای میناب تقدیم کرد

محسن بهاری، کارگردان فیلم سینمایی «قمارباز»، جایزه ویژه هیئت داوران جشنواره بین‌المللی فیلم «ان سوسی دریاچه» مقدونیه‌هایت به شهدای میناب تقدیم کرد. او این اقدام را در پی حمله به مدرسه شجره طویه میناب و جان‌باختن شماری از کودکان به این حادثه گفت: «همه موشک مستقیم به بهاری در سخنانی اشاره به این حادثه داشتند، اما «موشک مستقیم به مردم‌سای اصابت کرد که کودکان ۱۲ تا ۱۷ ساله در آن حضور داشتند.» وی جایزه بین‌المللی فیلم «قمارباز» را به روح شهدای این حادثه تقدیم کرد و یاد آنان را گرامی داشت.

انتصاب دبیر دومین رویداد بین‌المللی «وعده صادق در آینه هنر»

با حکم حامد شهبخیز رئیس سازمان بسیج هنرمندان کشور، محمد نجاری به عنوان دبیر دومین رویداد بین‌المللی وعده صادق در آینه هنر منصوب شد.

در بخشی از این حکم آمده است: «جنب حداکثری هنرمندان، هم‌افزایی و تعامل با دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی کشور جهت ایجاد همدلی و برگزاری هرچه بهتر و جامع‌تر رویداد، جهانی‌سازی رویداد با توجه به علاقه‌مندی فضائی این جشن به جهان به‌ویژه منصفانه و قاطع، هم از هر شهروند حماسه در سه عرصه میدان خیابان، میدان جنگ و میدان دیپلماسی؛ پایدانست و توجه به نکات مهم مطرح شده در پیام‌های اخیر مقام معظم رهبری؛ از جمله حفظ انسجام و اتحاد جامعه؛ همه موارد مندرج در حکم دبیر دومین رویداد بین‌المللی وعده صادق در آینه هنر است.»

«آحبیب» روایت خدمات جهادگری که در فهرست ترور قرار گرفت

کتاب «آحبیب»، جدیدترین اثر انتشارات «اربابار»، روانه بازار نشر شد. این کتاب روایتی از زندگی و اثر «آینه حبیب فلاح» از فعالان جهادسازندگی استان نزد دهه ۶۰ است. او را می‌توان به قلم صادق جاسم‌اسماعیلی و با پژوهش محمود خاکی، میلاد قلادی‌زاده و علی‌اصغر مرتضایی‌راد توسط «حسینی‌هنر یزد (فرهنگسرای شهید خورشید پور)» تهیه شده، در ۱۸۲ صفحه به بررسی مسیر پرتالطم زندگی این جهادگر، از محرومیت‌های دوران کودکی تا خدمات ماندگارش در مناطق روستایی یزد می‌پردازد.